
UCHWAŁA NR VII/74/2024 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie cyt. „podjęcia działań w kierunku utworzenia na terenie 
powiatu ośrodka z dedykowanymi miejscami dla dzieci, które są interwencyjnie odbierane z rodzin 
z powodu zagrożenia zdrowia i życia”  wniesioną przez Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Brzesku, uznaje się za zasadne podjęcie przez Powiat 
Brzeski postulowanych działań poprzez zapewnienie miejsc interwencyjnych w istniejących placówkach 
typu socjalizacyjnego tj. Domu Dziecka Nr 1 i w Domu Dziecka nr 2 w Jasieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu Brzeskiego zawarto w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Brzeskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu 
 
 

Kazimierz Brzyk 
 

Id: DA00C264-AB6D-4B8B-85DC-5F7C4647D861. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr VII/74/2024 
Rady Powiatu Brzeskiego 
z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 27 września 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Brzeskiego, wpłynęła petycja  
w sprawie cyt. „podjęcia działań w kierunku utworzenia na terenie powiatu ośrodka 
z dedykowanymi miejscami dla dzieci, które są interwencyjnie odbierane z rodzin z powodu 
zagrożenia zdrowia i życia” wniesioną przez Panią L.K. – Przewodniczącą Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Brzesko. 

Dnia 2 października 2024 r. Przewodniczący Rady Powiatu Brzeskiego przekazał pismo znak: 
OR.0005.1.2024.AB do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Brzeskiego celem 
szczegółowego przeanalizowania przedmiotu petycji. 

W dniu 10 października 2024 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Brzeskiego zapoznała się z treścią petycji, dokonała analizy pod kątem zasadności oraz podano 
propozycję jej rozpatrzenia. Po przeanalizowaniu przedmiotowej petycji Komisja uznała, iż 
nasilające się zjawisko przemocy domowej potęguje ryzyko odebrania małoletnich ze środowisk 
naturalnych, a co za tym idzie zabezpieczenie ich w odpowiedniej pieczy zastępczej. Na chwilę 
obecną powiat nie dysponuje takimi miejscami zarówno w instytucjonalnej pieczy zastępczej jak i w 
rodzinnej.  Stan ten potwierdziła p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brzesku, 
odpowiedzialna z ramienia Starosty za zadania Powiatu dotyczące realizacji ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 poz. 1673) oraz ustawy z dnia 09 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177,742,743,858 
i 1572). Zapis art. 180 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wskazuje, iż 
do zadań własnych Powiatu należy zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach 
zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
W trakcie posiedzenia ustalono, iż zjawisko braku miejsc do umieszczenia dzieci to nie tylko 
problem Powiatu Brzeskiego, ale również całego kraju. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Brzesku jako organizator pieczy zastępczej podejmuje szereg działań mających na celu 
pozyskiwanie nowych rodzin zastępczych jednak nie ma woli podjęcia współpracy przez takie 
rodziny. 

Na terenie Powiatu Brzeskiego funkcjonują dwie placówki opiekuńczo – wychowawcze typu 
socjalizacyjnego tj. Dom Dziecka Nr 1 i Dom Dziecka Nr 2 w Jasieniu (dla w sumie 28 dzieci) oraz 
4 zawodowe rodziny zastępcze jednak na dzień dzisiejszy nie ma możliwości, aby umieszczać tam 
dzieci odebrane w drodze interwencji. 

Id: DA00C264-AB6D-4B8B-85DC-5F7C4647D861. Podpisany Strona 1 z 2



W dniu 25 listopada 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wraz z Komisją Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Rodzinnej Rady Powiatu Brzeskiego odbyła posiedzenie w siedzibie Domu Dziecka 
Nr 1 i 2 w Jasieniu przy obecności Dyrektor Palcówek - Pani Annie Chwalibińskiej. W trakcie 
spotkania analizowano możliwość wydzielenia w ramach funkcjonowania placówek miejsc 
interwencyjnych w ilości 2 w każdej palcówce, w celu zapewnienia ich przez Powiat Brzeski. 
W lokalach mieszczą się wydzielone już miejsca, które zostały przygotowane w związku 
z wystąpieniem epidemii spowodowanej wirusem SARS-CoV oraz wzrostem zarażeń COVID 
19 w roku 2020. Pomieszczenia te mogły by zostać wykorzystane adekwatnie do sytuacji braku 
miejsc interwencyjnych na terenie powiatu brzeskiego. Procesem administracyjnym związanym 
z reorganizacją placówek zajęły by się PCPR Brzesko jako organizator pieczy zastępczej i Dyrekcja 
Domów Dziecka jako podmiot prowadzący opiekę. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 
i Rodzinnej uznali, za zasadne: 

- wydzielenie 4 miejsc interwencyjnych w istniejących placówkach typu socjalizacyjnego odpowiednio 
po 2 w Domu Dziecka Nr 1 i w Domu Dziecka nr 2, które będzie właściwym rozwiązaniem 
wynikającym z zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej dla małoletnich 
powyżej 10 roku życia jest zasadnym, 

- Komisje wnioskują ponadto do organizatora pieczy zastępczej - Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Brzesku o podejmowanie dalszych działań mających na celu pozyskanie nowych 
zawodowych rodzin zastępczych w ramach realizcji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177,742,743,858 i 1572). 

Mając na względzie powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Brzeskiego po 
przeprowadzeniu stosownego postępowania widzi zasadność petycji. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Brzeskiego 
rekomenduje rozpatrzenie petycji zgodnie z przedłożonym projektem uchwały. 

Rada Powiatu Brzeskiego, biorąc pod uwagę ustalony stan faktyczny i obowiązujące przepisy 
prawa w tym zakresie, podziela pogląd wyrażony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje 
petycję za zasadną. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu 
 
 

Kazimierz Brzyk 
 

Id: DA00C264-AB6D-4B8B-85DC-5F7C4647D861. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR VII/74/2024 RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1




